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Munkvikföreningen rf - Munkvikseura ry 

 

Utkast till Verksamhetsberättelse 2021 v. 3 

 

Administration 

Föreningen har under året gjort två större juridiska beslut, nämligen ett avtal med Pargas 
stad om skötsel av simstranden (”parkfadderavtal”) samt beslut om att föreningen är 
tvåspråkig. Koronabegränsningarna har under året lättat så att man kunde ordna både vår- 
och höstmötet som fysiska möten. Också alla ordinarie styrelsemöten har kunnat ordnas 
med deltagarna på plats.  

Styrelsen har sammankommit till sju styrelsemöten varav ett sk. e-postmöte (på Whatsapp) 
angående parkfadderavtalet. Möten har främst hållits hemma hos styrelsemedlemmarna, 
ett möte hölls utomhus. Årets sista styrelsemöte hölls i december i kabinettet på restaurang 
Hunger & Törst.  
Följande personer har suttit i styrelsen under år 2021: Dorita Skaag (ordförande), Ben 
Rosenlund (vice ordförande), Mary-Anne Intonen (kassör) samt Emilia Kronström, Sami 
Hägerstrand, Jan-Erik Leandersson och Jari Lillberg. Ersättare var Mona Lehtonen 
(sekreterare), Susanna Mattsson och Anne Rönnlund. Jörgen Hollstén var verksamhets-
granskare och Christina Ahlsund hans ersättare. 

Riksdagen instiftade 2020 en tillfällig lag angående föreningars års- och vårmöten för att 
undvika smittspridning av Covid-19. Lagen förlängdes 2021 så att man kunde ordna vårmöte 
senast 30.6.2021. Därför kunde föreningen hålla sitt vårmöte först den 20 maj på restaurang 
Hunger & Törst. Närvarande var 10 medlemmar. Styrelsen hade utarbetat förslag till 
stadgeändring som presenterades och genomgick sin första behandling på mötet. 
Ändringarna gällde mötesarrangemang på distans mm. Mötet beslöt att stadgarna ska 
översattas till finska.  

Höstmötet kunde hållas enligt stadgarna den 21.10 på restaurang Hunger & Törst med 15 
personer närvarande. Anvisningarna från myndigheterna var att man bör iaktta noggrann 
handhygien, hålla avstånd samt använda munskydd. På programmet stod den andra 
behandlingen av stadgeändringen samt godkännande av verksamhetsplanen och budgeten 
för 2022. Stadgarna hade översatts till finska av auktoriserade translatorn Tarja Rinne. Dorita 
Skaag återvaldes till ordförande. Till styrelseledamöter åren 2022-2024 valdes Joakim 
Nordling och återvaldes Emmi Kronström. Maria Hagman valdes till suppleant för samma tid. 

Medlemsavgiften 
Det är höstmötet som fastställer medlemsavgiften. Avgiften var liksom föregående år 20 
euro per hushåll.  
Totalt har 105 hushåll betalat medlemsavgiften för 2021 (en minskning på 6 st).  
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Verksamhet 

Familjesimning 
Pargas stad höll terapibassängen i Folkhälsanhuset stängd hela våren. På hösten deltog 9 
familjer och man simmade 15 gånger.   

Vattengymnastik 
Styrelsen hade för våren utarbetat en plan med två grupper i vattengymnastiken eftersom 
man först fick information om att mindre grupper var tillåtna i bassängen.  Men 
terapibassängen hölls stängd hela våren. Vattengymnastiken började först 6 september och 
kunde hållas 15 gånger.  Kursen hade 15 deltagare. Man har fått kursbidrag från Svenska 
Folkskolans Vänner. Gymnastiken leddes av Katja Shadbolt. 

Innebandy  
Föreningens innebandy för damer i Sarlinska skolans gymnastiksal har lockat 13 deltagare. 
Under våren kunde man inte spela men på hösten samlades man 15 gånger.  

Vårpromenad 
På vårvintern var Coronaarbetsgruppens rekommendationer att högst sex personer fick 
samlas samtidigt. Detta gällde också utomhus och därför kunde ett Vinterjippo inte ordnas.  
För att sporra invånarna att motionera ordnade man istället en Vårpromenad i april.  
Tävlingen gick ut på att samla ord och pågick under tiden 10.4   ̶ 30.4. Man kunde ta en 
längre eller kortare rutt till Kaptensplan där orden varje dag byttes ut. Totalt tolv tävlings-
blanketter returnerades och en del klurade ut att orden kom från vår Munkvikhistorik. 
Lottdragningen sköttes utomhus vid Sportplanen. Vinster var 50, 30 och 20 euros 
presentkort till valbar lokal restaurang. Berith Engman donerade yllesockor till tävlingen så 
en hel del tröstepris kunde också delas ut.   

Simstranden 
Den 25.5 hölls strandtalko på simstranden med ca 20 deltagare. Talkot var en del av Håll 
skärgårdens rens kampanj “Snygg Beach”. Omklädningshytten blev målad, det krattades och 
stranden gjordes i ordning inför säsongen. Föreningen bjöd på grillkorv och saft.  
Munkvikföreningen slöt i juni ett parkfadderavtal med staden som är områdets ägare. 
Avtalet är uppgjort för fem år och kan sägas upp när som helst. Området är en del av ett 
allmänt grönområde och målet med skötseln är "att systematiskt motverka igenväxandet av 
landskapet samt bevara naturens mångfald" samt "att upprätthålla landskapsbilden, dess 
hållfasthet mot slitage, och växtlighetens mångfald och livskraft samt att trygga 
möjligheterna till friluftsliv". 
Staden gav lov till att donerad sand hämtas till stranden och vi fick också tillstånd att placera 
ett picknickbord med bänkar där. Två bord skaffades och det andra bordet placerades vid 
Sportplanen.  
 
Munkvikpromenad 
Söndagen den 19 september ordnades Munkvikpromenaden. Närmare 30 personer mötte 
upp vid Sportplanen där vandringen startade. Guider och ledare var Lasse Alhonen, 
uppvuxen i Munkviken på 40- och 50-talet samt Anders Skaag, också uppvuxen här.  I skogen 
gick man från Tjocktallen via Harabackan till Lottas släätån.  Nere vid stranden besökte man 
Månskensberget  och Tattasklippan. Tillbaka till Sportplanen gick man via Högberget. 
Föreningen bjöd deltagarna på hot dogs och kaffe vid Sportplanen.  
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Petanque  
Under hösten har en grupp  samlats varje måndag för att spela petanque på Sportplanen. 
Man spelade 13 gånger och det var 5-13 deltagare per gång. 

Lux Archipelago 
Föreningen deltog 5  ̶ 21.11 i Lux Archipelago med konstverket ”Under ytan”. Man hade i 
Koppin på Sportplanen byggt upp en tvådelad undervattensmiljö (en ren och en smutsig).   
En festlig öppning ordnades 5.11 och föreningen bjöd på godis och glögg. Konstverket var 
tänt varje dag och det var mycket populärt och välbesökt.  

Julkalender 
Vi lyckades i år locka tre nya hushåll med i julkalendern. Föreningen hade också en egen 
lucka i Koppin med temat Mjukisdjurens jul.  
Munkviken lystes upp till en välbesökt julby i december. Luckorna som var otroligt 
varierande och fantasifulla hämtade glädje till våra egna invånare men också till ett stort 
antal andra som promenerade ut till Munkviken. Kartan publicerades på webbsidan och 
lockade 186 besök och 440 sidladdningar i december.  Också på Facebook fick julkalendern 
mycket interaktioner. Det kom trevlig epost från Kökar att vår julkalender har inspirerat dem 
att börja med liknande adventskalender. 

Informationsverksamhet 

Munkviknytt har utkommit fem gånger under året och delades ut i postlådorna samt 
publicerades på webbsidan och anslagstavlan. 
Anslagstavlan ligger vid Munkvikvägen och där läggs all viktig information. Under december 
var anslagstavlan belyst med juldekorationer.  
Webbsidan uppdateras vid behov och innehåller grundläggande info om föreningen. Mona 
Lehtonen har varit webbredaktör. Den tvåspråkiga webbsidan är på 
https://munkvikforeningen.webbhuset.fi 
Föreningen har ett Facebook-konto för kommunikation och information. Antalet följare steg 
till 265 vilket är en ökning med 45 under det senaste året. Mona Lehtonen, Dorita Skaag och 
Emilia Kronström har varit redaktörer. 
WhatsApp har använts av styrelsen och olika arbetsgrupper för att snabbt nå ut till alla 
berörda. 
Föreningens epost är munkvikforeningen@gmail.com samt munkvikseura@gmail.com.  
Föreningens styrelse  har ett gemensamt arkiv på Google drive där protokoll och bilder 
sparas. 

Ekonomi 
 
Föreningens ekonomi var under 2021 god och vi tackar för verksamhetsbidraget på 1500 
euro från Svenska Kulturfonden. Även medlemsavgifterna  bidrar till våra möjligheter att 
skapa en bra verksamhet. Ett stort tack till alla våra medlemmar.  
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